
Struttura Territoriale Sicilia
Viale A. De Gasperi, 247 - 90146 Palermo - T [+39]  091379111 - F [+39]  091 521722
Pec anas.sicilia@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI CALTANISSETTA

ALL' ASS. REGIONALE INFRASTRUTTURE E MOB

ALLA QUESTURA DI CALTANISSETTA

AL COMP.TO POLIZIA STRADALE DI PALERMO

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI CALTANISSETTA

AL COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI CALTANISSETTA

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO CALTANISSETTA

AL COMUNE DI CALTANISSETTA

AL COMUNE DI RESUTTANO

AL COMUNE DI SANTA CATERINA VILLARMOSA

AL LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI CALTANISSETTA

AL C.C.I.S.S.

AL COORDINAMENTO TERRITORIALE SICILIA S.O.C. CATANIA

AL COORDINAMENTO TERRITORIALE SICILIA S.O.C. DI   PALERMO

AL COORDINAMENTO TERRITORIALE SICILIA SAG SERV E PATRIM. T.E.

AGLI COORDINAMENTOTERRITORIALE SICILIA - SERVIZIO CLIENTI

ALLE RELAZIONI ESTERNE E COMUNICAZIONE

ALLA SALA SITUAZIONI

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 121 CATANESE dal km 126+000 al km 142+230 Corsie: tutte Provvedimenti: limite
massimo di velocita 50Km/h 

S.S:n.° 121 "Catanese - Istituzione del limite massimo di velocità a 50 km/h dal km 126+000 al km
142+230.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 3/2020/PA



ORDINANZA N. 3/2020/PA

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE

PREMESSO

- che, a causa dell'interdizione al transito per i mezzi superiori a 3,5 tonnellate lungo l'autostrada A19
"Palermo - Catania" tra gli svincoli di Resuttano e Ponte Cinque Archi, la SS 121 "Catanese" rappresenta
parte dell'itinerario alternativo all'autostrada;

VISTO

- Gli art. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. 30.04.92 n. 285 e s.m.i.;
- Il Regolamento per l’esecuzione del citato T. U. D.P.R. 16.12.1995 n° 495 e s.m.i.;

- La procura del 01/10/2019, repertorio n. 84134
- La proposta del Capo Nucleo

CONSIDERATO

le condizioni di emergenza

- che si riscontra lungo la SS 121 "Catanese" dal km 126+000 al km 142+230 un notevole incremento del
transito di mezzi pesanti che percorrono la strada statale 121 a velocità sostenuta;

ORDINA

* limite massimo di velocita di 50Km/h su SS 121 CATANESE dal km 126+000 al km 142+230 su tutte le corsie
a partire dalle ore 18:00 del 17/01/2020; interesserà tutti gli utenti.

a garanzia della sicurezza della circolazione stradale, l'istituzione del limite massimo di velocità a 50 km/h
lungo la SS 121 "Catanese" dal km 126+000 al km 142+230.
La segnaletica sarà installata e mantenuta dal personale d'esercizio dell'Anas. Sono incaricati di far osservare
la presente Ordinanza gli Agenti di cui all’art. 12 del Codice della Strada.E’ fatto obbligo a chiunque spetti
osservare e fare osservare la presente ordinanza.

2 / 3



RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE
( DOMENICO CURCIO )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-01-17T13:20:26+0100
	Domenico Curcio


		2020-01-17T13:24:09+0100
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




